
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

00098639

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         
SPOLEČNÉ NEBE – PODPORA ZÁŽITKOVÉ A POZNÁVACÍ TURISTIKY V PŘÍHRANIČNÍM 

REGIONU

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       SPOLEČNÉ NEBE

Kód výzvy: 1/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 31 206,71

Požadovaná výše NFP: 19 997,25

Příjmení

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele:

vzdělávací a výzkumná činnost, odborná astronomická pozorování, osvěta a šíření výsledků 

činnosti mezi veřejnost, příprava a realizace vzdělávacích a kulturních akcí pro veřejnost, včetně 

akcí pro podporu cestovního ruchu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/01/012

Hlavní přeshraniční partner: Krajská hvezdáreň v Žiline

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí

CZ00098639

Příjmení

nerelevantní

nerelevantníPlátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

nerelevantní

str. 1/17



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Ján ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát: Žilinský kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

Adresa pro doručování písemností:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: nerelevantní

Sídlo: 

Operační program: 

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Valašské Meziříčí, 757 01, Vsetínská 78, Zlínský kraj

Adresa pro doručování písemností:

Sektor:

Horný Val 20, 012 42 Žilina

Adresa pro doručování písemností:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Lenža

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

1/FMP/6c/I, N

CZ/FMP/6c/01/012

36145084

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Mäsiar

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

SPOLEČNÉ NEBE – PODPORA ZÁŽITKOVÉ A POZNÁVACÍ TURISTIKY V PŘÍHRANIČNÍM 

REGIONU

SPOLEČNÉ NEBE

Krajská hvezdáreň v Žiline

str. 2/17



Hospodářská činnost: 24 Jiné nespecifikované služby

Typ území: 02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Region (NUTS II): 

Obec:
Valašské Meziřičí a další obce a lokality v uvedených okresech, nelze nyní 

specifikovat - bude vybráno podle ověření parametrů v terénu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín

Region (NUTS II): Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Moravskoslezsko

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Hodonín

Obec:
obce a lokality v uvedených okresech, nelze nyní specifikovat - bude vybráno 

podle ověření parametrů v terénu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

Okres (NUTS IV): Frýdek Místek, Nový Jičín

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

obce a lokality v uvedených okresech, nelze nyní specifikovat - bude vybráno 

podle ověření parametrů v terénu

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Čadca, Bytča, Kysucké Nové Mesto, Žilina

západní Slovensko

Obec:
Kysucké Nové Město a další obce a lokality v uvedených okresech, nelze nyní 

specifikovat - bude vybráno podle ověření parametrů v terénu

Jihovýchod

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Okres (NUTS IV):

MP splňuje strategii kraje: Ano

str. 3/17



Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV): Povážská Bystrica, Púchov, Ilava, Trenčín, Nové Mesto nad Váhom, Myjava

Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:
obce a lokality v uvedených okresech, nelze nyní specifikovat - bude vybráno 

podle ověření parametrů v terénu

Region (NUTS II): západní Slovensko

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

V posledních letech byl rozvoj cestovního ruchu a turistiky relativně dobře podporován, a to ze všech možných pohledů (od podpory infrastruktury, 

ubytovacích kapacit, až po informovanost, turistické weby, propagační a informační materiály, zakládání IC aj.). To se také odrazilo na relativně dobré 

úrovni návštěvnosti (ovšem meziročně nevyrovnané). Roste náročnost návštěvníků, kteří vyhledávají stále nové a atraktivní motivace pro návštěvu 

toho či druhého regionu. 

V posledních letech se pozitivně posunulo vnímání problematiky zachování nočního prostředí (tmy) také veřejností a státními i regionálními 

orgány. Bylo založeno několik oblastí tmavé oblohy (jedna i v podporovaném území – BOTO – Beskydská oblast tmavé oblohy). Odpovědní lidé i 

veřejnost si uvědomili, že pohled na tmavou oblohu posetou hvězdami patří neoddělitelně a oprávněně mezi velká kulturní přírodní dědictví, kterému 

zatím nebyla věnována dostatečná pozornost. 

Jedním z bohatství příhraničního regionu jsou společné hory, které ještě mají místa, která vykazují relativně malé ovlivnění nežádoucím světlem 

a nabízejí tak ojedinělý a stále vzácnější pohled na noční oblohu v kontextu s atraktivní horskou a částečně již kulturní krajinou. 

Využití tohoto aspektu pro rozvoj a podporu cestovního ruchu  je zatím v začátcích (založení BOTO však už naznačilo sílící aktivity v tomto 

směru) a projekt je chce rozvinout, kvalitně téma zpracovat, proměnit terénní práce a kvalitní fotografie z lokalit na kvalitní materiál pro podporu 

cestovního ruchu a rozvíjet již existující turistický server astrocesty.eu. Díky tomu představíme společné hory zájemcům z obou stran hranice i 

návštěvníků z jiného, podle nás, atraktivního úhlu pohledu. Prohloubím a upevníme spolupráci dvou organizací, které se netradičními formami 

podpory cestovního ruchu dlouhodobě zabývají.

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Prezentuje cílovým skupinám atraktivní přírodní dědictví regionu formou tištěného i elektronického materiálu a netradičních akcí. Zmapuje místa s 

kvalitními podmínkami pro pozorování noční oblohy, fotograficky zdokumentuje tato místa. Vytvoří tištěný i elektronický materiál pro rozvoj cestovního 

ruchu, realizuje astropozorování v horách, propagujících území jako turistickou neobyčejně atraktivní destinaci.

Cílové skupiny: obyvatelé a návštěvníci příhraničního regionu. Projekt bude realizován ve 3 příhraničních krajích ČR a dvou SR. Přináší pozitivní 

změnu pohledu na využití přírodního dědictví regionu – temné oblohy – vytvoří 2 produkty zhodnocující přírodní dědictví (příhraniční hory jako místo s 

dobrým „pohledem na hvězdy“).

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Klíčovými aktivitami projektu jsou aktivity E02 a navazující E05. V E02 budou vyhledány a zmapovány vybrané lokality s nízkým světelným 

znečištěním, přiměřenou infrastrukturou pro turistiku. Mapování představuje intenzivní práci pracovníků v terénu na obou stranách hranice. Lokality 

budou popsány, fotograficky zdokumentovány. U těch nejvhodnějších budou pořízeny (vlastními lidmi plus externím specialistou) velmi atraktivní a 

netradiční snímky noční krajiny s hvězdnou oblohou, které budou následně využity pro přípravu tištěného i elektronického materiálu (a prezentací na 

webu – F05) pro podporu cestovního ruchu v regionu s cílem zvýšit atraktivnost resp. prezentaci přírodního dědictví pro obyvatele i návštěvníky.

Získané materiál budou využity pro tvorbu uceleného produktu zaměřeného na využití kvalitního nočního prostředí s tmavou oblohou nad hlavami pro 

atraktivní a netradiční aktivity podporující cestovní ruch. Netradiční akce – astronomická pozorování v horách - budeme pilotně ověřovat a testovat v 

rámci aktivity F05

Doplňující, ale nezbytnou aktivitou, je aktivita E10 - pořízení vybavení za účelem realizace propagačních a prezentačních aktivit realizovaných 

produktů cestovního ruchu. Vybavení nám umožní realizovat v potřebné kvalitě aktivity E02 a E05. 

Výsledkem projektu by měla být ucelená a konzistentní propagační kampaň podpořena tištěnými i elektronickými informačními a motivačními 

materiály představující společné příhraniční hory jako místa s temnou oblohou, krásnou přírodou a působivou krajinou s dostatečnou infrastrukturou 

pro turistiku. Bonusem bude zhotovení a použití reálných snímků krajiny s oblohou z vybraných míst z obou stran hranic, bude se jednat o autentický 

materiál. 

Stručné navázání ideje, cílů projektu, aktivit a jeho soulad s regionálními strategiemi je uvedeno v Příloze 16 - Soulad s regionálními strategiemi této 

žádosti.

str. 4/17



2500

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Bude rozdistribuován tištěný materiál pro podporu cestovního ruchu a turistiky, bude k dispozici elektronicky, budou doplněné webové stránky se 

specializací na „temnou oblohu“ na horách, budou realizována pilotní astronomická pozorování v atraktivních prostředích na horách. 

Budou aktivně využívány elektronické materiály k podpoře cestovního ruchu, budou informováni návštěvníci obou partnerů. Drobný majetek bude 

sloužit ke svému účelu, k fotografování noční oblohy a astronomických úkazů a bude využíván k rozvoji přeshraniční spolupráce a podpoře 

cestovního ruchu na obou stranách hranice. Rozšíří se atraktivní akce v podobě astronomických pozorování v horách, které budou organizovat místní 

organizátoři, provozovatelé ubytovacích kapacit, obce apod.

Financování bude u obou partnerů zajištěno institucionálními finančními zdroji běžného rozpočtu.  Oba partneři jsou stabilní instituce, které mají s 

realizací projektů i jejich udržitelnosti dlouhodobé zkušenosti a zkušený personál.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Oba partneři mají dlouholeté zkušenosti s řízením a realizací projektů přeshraniční spolupráce s dostatečně kvalitním a zkušeným personálem, a to 

jak odborným, tak administrativně manažerským. Žadatel disponuje s 12 fyzickými pracovníky, slovenský partner s 5. Z těchto počtu je 7 pracovníku 

žadatele v pozici odborný pracovník a 3 pracovníci v stejné pozici u slovenského partnera projektu.

V předchozích letech oba partneři zrealizovali několik významných projektů přeshraniční spolupráce, například: Rozvoj přeshraniční kooperující sítě 

pro odbornou práci a vzdělávání - CZ/FMP.17A/0439 (únor 2015 – květen 2015); Vědou a technikou ke společnému rozvoji - CZ/FMP.14/0346 (leden 

2014 – září 2014); Brána do vesmíru - Z2241032003101 (9/2012 - 11/2014); Společně pod tmavou oblohou - CZ/FMP.16/0372 (srpen 2014 – 

prosinec 2014) a řadu dalších.

Řídící pozice (VPM, PM01, PM02) budou obsazeny zkušenými projektovými manažery. Zkušení odborní pracovníci obou partnerů budou zastávat 

pozice OZ02 – 0Z05, OZ 01 bude obsazeno externím špičkovým specialistou. Plánované akce budou připravovat 2 pracovníci žadatele (RA01 a 

RA02) a jeden pracovník partnera (RA03). Zajištění prezentace výstupů a průběhů projektu na webu a archivaci elektronických dat zajistí pozice 

OZ05-IKAT a OZ06. Zpracování a korekturu slovenských textů pro výstupy zajistí pracovník OZ07 a grafickou sazbu tištěných i elektronických 

materiálů externí pracovník na pozici OZ08. Pracovníci žadatele budou na TPP, pracovníci přeshraničního partnera na DPP.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Aktivity projektu, výstupy a přínosy jsou omezeny geomorfologickými strukturami (horami) nikoliv hranicemi. Problematiky cestovního ruchu a turistiky 

mám jednoznačně přeshraniční dosahy a přesahy. Podněcuje to zájem obyvatel jedné země o návštěvu té druhé. 

Projekt realizují partnerské organizace, které již v minulosti prokázaly svůj zájem o rozvoj cestovního ruchu a turistiky konkrétními opatřeními i 

akcemi. Jedná se o logické spojení problematiky zachování nočního prostředí (kterým se astronomové dlouhodobě zabývají), využití potenciálu 

nerušeného pohledu na noční krajinu a oblohu a realizace nových typů akcí na podporu cestovního ruchu.

Národní zdroje jsou využívány na podporu vymezených mikroregionů a regionů a řeší většinou obecné představení regionů (specializované 

záležitosti zde nejsou prezentovány). Na problematiku důležitosti zachování noční krajiny (s tmou) jsou občas poskytovány drobné prostředky od 

nadací či firem, což na řešení záměru nestačí.

5.  Popis cílové skupiny  

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Položka - Tisk materiálu na podporu cestovního ruchu a turistiky - „Karpatský průvodce po obloze – za temnou oblohou do společných hor“  a 

příloha otočná mapka oblohy

Tištěná verze materiálu bude obsahovat velmi bohatou a atraktivní fotografickou motivační složku, z fotografií, které pořídí členové projektového týmu 

přímo v daných lokalitách příhraniční. Publikace bude mít netradiční design a bude obsahovat praktické informace pro návštěvu regionu, nejlepším 

způsobu a metodách jak pozorovat a vychutnat si noční oblohu bez rušivého světla.  Přílohou bude atraktivní otočná mapka oblohy (zvyšuje 

využitelnost materiálu uživateli). Kalkulace zhotovení: e-mail s kalkulací v CZK viz. PŘÍLOHA 17 - Kalkulace položek rozpočtu. 

Doprogramování nástavby na web astrocesty.eu  na spolecnenebe/astrocesty.eu – upřesnění nabídkové ceny od dodavatele redakčních systémů 

je číselně uvedeno ve třech položkách v příloze žádosti PŘÍLOHA 17 - Kalkulace položek rozpočtu. Úpravu redakčního systému a grafiky části webu 

astrocesty.eu  zvýší využitelnost a atraktivitu tohoto navštěvovaného serveru pro podporu cestovního ruchu v příhraničním regionu.

Položky - Speciální digitální fotoaparát plus dva objektivy a montáž pro fotoaparát 

Realizace projektu si vyžaduje pořízení nového kvalitnějšího fotoaparátu, schopného v přiměřené kvalitě snímat noční oblohu s krajinou, 

astronomické úkazy a to v působivých celcích včetně okolní horské krajiny. Žadatel disponuje dvě starými digitálními fotoaparáty (8 a více let), jsou již 

silně opotřebovány, mají vadné pixely, mají vysoký šum, nízkou kvalitu obrazu a malé rozlišení. Fotoaparát doplňuje dvojice objektivů. Jeden 

standardní zoom pro běžné snímky astronomických úkazů v kontextu s krajinou a speciální širokoúhlý objektiv pro působivé noční celky s kvalitní 

kresbou oblohy. Sestavu doplňuje kvalitní naváděná montáž (eliminuje rozmazáním hvězd při dlouhých expozicích). Montáž bude umístěna na stativ, 

který máme k dispozici. Ceny - viz příloha č. 17.

str. 5/17



3000

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel

E10 - Pořízení vybavení za účelem 

realizace propagačních a 

prezentačních aktivit realizovaných 

produktů cestovního ruchu

E05 - Pořízení a distribuce 

propagačních materiálů a nástrojů 

publicity pro širokou veřejnost nebo 

zaměřených na specifické cílové 

skupiny

01.2019 09.2019

10.2018 12.2018

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

návštěvníci přeshraničního 

regionu

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Řízení  malého projektu 10.2018 09.2019

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
10.2018

6.  Harmonogram realizace aktivit

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

09.2019

Konec realizace aktivity

E02 - Realizace společných 

mediálních produktů propagujících 

společné území a jeho atraktivity

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Projekt je primárně cílen na návštěvníky regionu a snahu je přilákat na ojedinělé přírodní dědictví a bohatství regionu (zejména obyvatele větších 

měst a aglomerací). Cílovou skupinu bude projekt ovlivňovat trojím způsobem: (1) reálným obdržením materiálu na podporu cestovního ruchu např. 

dostupných na IC, v ubytovacích kapacitách apod. (netradiční zájmové a odpočinkové aktivity); (2) dostupnými webovými stránkami (pro návštěvníky 

klíčové – plánování pobytu, trasy) prpjektu s lokalitami a radami a (3) účastí na akcích propagujících společné území jako turistickou destinaci a 

podporujících rozvoj turismu v něm (astronomická pozorování) – předpokládaná účast celkem 200 osob (z uvedených 3000 osob - většina bude 

oslovena tištěným materiálem či webovými stránkami).

Nelze přesně kvantifikovat reálný počet členů cílové skupiny, který bude projektem přímo ovlivněn (tištěným materiálem, webem, účastí na akcích). 

Uvedené hodnoty odvíjíme od počtu výtisků materiálu a počtu distribučních bodů.

Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

10.2018 08.2019

Realizace projektu ovlivní cílovou skupinu trojím způsobem: (1) reálným obdržením materiálu na podporu cestovního ruchu – využití hor pro 

netradiční zájmové a odpočinkové aktivity; (2) dostupnými webovými stránkami s informacemi podporujícími rozvoj cestovního ruchu, 

volnočasového i zájmového využití přírodního bohatství příhraničního regionu a (3) účastí na aktivitách propagujících společné území jako 

turistickou destinaci a podporujících rozvoj turismu v něm (astronomická pozorování) – předpokládaná účast na těchto akcích ze strany obyvatel 

regionu na osmi akcích – celkem 200 osob (z uvedených 2500 osob - většina bude oslovena tištěným materiálem či webovými stránkami).

Nelze přesně kvantifikovat reálný počet členů cílové skupiny, který bude projektem přímo ovlivněn (materiálem pro podporu cestovního ruchu, 

informacemi na webových stránkách, účastí na akcích). Uvedené hodnoty odvíjíme od počtu výtisků materiálu a počtu distribučních bodů.

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 6/17



Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

10/2018 do 9/2019

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Konec realizace aktivity

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

0

N/A

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Popis projektové aktivity: 

Řízení malého projektu

žadatel, HCP

Řízení projektu

Projekt bude řízen VPM na základě časového harmonogramu realizace, který bude před zahájením 

projektu upřesněn a případně doplněn včetně připomínek slovenského partnera. Řízení projektu probíhá 

po celou dobu realizace (12 měsíců) a následuje i po skončení, kdy je nezbytné zajistit řádné a včasné 

vyúčtování a podání závěrečné zprávy a seznamu nákladů. 

Zajistí nezbytnou koordinaci aktivit, dodržování pravidel, kontrolu, výkaznictví a další administrativní 

aspekty realizace projektu. Dále bude řídit naplňování indikátoru a řídit činnosti mezi partnery. VPM bude 

řídit PM u obou partnerů a bude koordinovat i činnost odborných pracovníků a účetní projektu. 

Realizace bude probíhat zejména v sídle žadatele a partnera. Zastoupení partnera na realizaci této aktivit 

dosahuje ve finančním vyjádření přibližně 17,5 %. PM02 bude řídit slovenskou část týmu a bude 

koordinovat realizaci akcí na této části hranice.

Rozpočtované položky  na realizaci aktivit:

- Drobné náklady na kancelářské potřeby - 60,00 €

- Náklady na personální zajištění aktivity (VPM, PM01, PM02 a účetní projektu) celkem - 4 085,30 €

Celkem na realizaci aktivity je určena částka: 4 145,3 € 

N/A

F05 - Organizace aktivit 

propagujících společné území jako 

turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj turismu v něm

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

04.2019 09.2019

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

10.2018 09.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Projektová aktivita Konec realizace aktivity

F03 - Realizace publicity a 

propagace pomocí webových 

stránek, sociálních sítí a dalších 

inovativních způsobů propagace a 

publicity

str. 7/17



Projektová aktivita: E02 - Realizace společných mediálních produktů propagujících společné území a jeho atraktivity

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Publicita bude zajišťována po celou dobu realizace projektu. Odpovědný za její naplňování je na straně 

žadatele PM01 a PM02na straně přeshraničního partnera. Činnost koordinuje a kontroluje na obou 

stranách hranice VPM. PM  seznámí všechny pracovníky projektového týmu s pravidly publicity a zejména 

budou dbát na umístění povinné a dostatečně reprezentativní publicity v tištěných a elektronických 

materiálech.

Jediný přímý náklad na zajištění publicity je zhotovení dvou tabulí publicity pro umístění do prostor obou 

partnerů (standardní rozměr). Kromě této publicity budou zajištěny její další formy: umístění povinné 

publicity na pozvánky, prezentace, plakáty, objednávky apod., také slovní sdělení o podpoře při akcích, 

umístění vlajek. Dále bude publicita zajištěna na webových stránkách obou partnerů (včetně povinných log 

a prohlášení) na stránkách a zprávách a pozvánkách s projektem přímo spojených.

Aktivity přispěje k informovanosti cílové skupiny i ostatní veřejnosti o spolufinancování těchto aktivit na 

podporu cestovního ruchu ze strany EU. 

Na realizaci publicity se budou podílet oba partneři stejným dílem, žadatel zajistí materiální zabezpečení 

této aktivit (viz rozpočet).

Rozpočtované položky na realizaci aktivit:

- Tabule publicity projektu 40x30 cm (2 ks) - celkem 81,70 €

- plus podíl na mzdových nákladech

- největší část publicity projektu bude představovat jednak prezentace výsledků a výstupů na webových 

stránkách žadatele včetně speciálních stránek v rámci existujícího serveru astrocesty.eu a pak tištěných 

materiálu pro podporu cestovního ruchu a turistiky. To považujeme za klíčové, a proto jsme již další 

náklady na publicitu neplánovali.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Konkrétní cíl:

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

10/2018 do 9/2019

Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

0

Doba plnění: 

Popis projektové aktivity: 

0

Cílová hodnota: 

str. 8/17



Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Popis projektové aktivity: Klíčová aktivita projektu, která bude realizována o d 1. do 10. měsíce realizace projektu . Bude vycházet 

z úspěšné realizace aktivit E10, která zajistí potřebné technické vybavení. OZ tým se pod vedením VPM a 

PM01 a 02 sejdou a vytipují potenciálně vhodná místa s nízkým světelným znečištěním, atraktivní krajinou 

(tipy jsou již vybrány – viz příloha č. 17 – předběžný seznam cest) a přiměřenou turistickou infrastrukturou.

Po vytipování začne n ejnáročnější aktivita projektu , práce v terénu, pořizování fotodokumentace ve 

dne, mapování vhodnosti pro turistiku, atraktivnosti a nakonec realizace náročných fotografických prací v 

nočních hodinách, tam kde to bude vhodné a možné.

Po pořízení snímků z vybraných lokalit (z 20 navštívených lokalit budou noční snímky pořizovány tak z 8-

10 lokalit podle kvality pozorovacích podmínek) budou pořízené snímky zkalibrovány, upraven, 

exportovány v tištěné kvalitě včetně popisu (technického i lokalizačního) budou předány k zařazení do 

publikace (výběr udělá OZ04) či na web

Aktivita přinese unikátní, původní, místně lokalizované atraktivní fotografie noční krajiny s noční 

oblohou  a připraví nezbytné materiály pro tvorbu materiálu pro podporu cestovního ruchu a turistiky v 

příhraničním regionu. Fotografie budou využity také pro webovou prezentaci a další aktivit obou partnerů v 

oblasti cestovního ruchu. Dále přinese aktuální a ověřené informace o lokalitách, stavu světelného 

znečištění, dostupnosti a kvality turistické infrastruktury, které budou zapracovány do výstupů projektu.

Aktivita bude realizovaná ve všech definovaných regionech  dle žádosti (všechny kraje s výjimkou 

Trnavského) a na realizaci aktivity se budou podílet jak pracovníci žadatele, tak slovenského partnera (v 

menší míře, díky menší personální kapacitě partnera).

Rozpočtované položky na realizaci aktivit:

- drobný materiál – podíl 80 € (z částky 117,76 € na položku)

- náklady na cestovné (tuzemské i zahraniční) - 2 793,52  €

- náklady na palivo do služebního vozidla (přepočet dle cestovních nákladů - odhad) - 306,84 €

- personální náklady na E02 (pozice OZ01, OZ02, OZ03, OZ04, OZ05, OZ08) - 5 446,20  €

Celkem na realizaci aktivity je určena částka: 8 626,50 €

Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 10/2018 do 8/2019

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:
E05 - Pořízení a distribuce propagačních materiálů a nástrojů publicity pro širokou veřejnost 

nebo zaměřených na specifické cílové skupiny

str. 9/17



2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

E10 - Pořízení vybavení za účelem realizace propagačních a prezentačních aktivit realizovaných 

produktů cestovního ruchu

Měřitelný ukazatel:

počet

Projektová aktivita:

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: Vstupem do aktivity probíhající od 5. do 12. měsíce realizace projektu, budou výstupy aktivity E02 v 

podobě originální, působivých, kvalitní a původních snímků noční krajiny s noční oblohou z vybraných 

lokalit příhraničních hor. K tomu budou k dispozici další obrazové, textové a informační zdroje, které budou 

zpracovány do textových částí materiálů pro podporu cestovního ruchu a netradičních zážitků.  

V průběhu realizace aktivity E02 budou sbírány kontakty na zájemce o distribuci (bezplatnou) těchto 

materiálů, kteří budou oslovení, zda s distribucí zdarma pro své hosty a návštěvníky souhlasí. Pak budou 

na daná místa materiály podle rozdělovníku rozeslány, případně rozvezeny či osobně předány dotyčným 

osobám při jiných příležitostech.

Výsledkem aktivity budou zpracované a vytištěné atraktivní a netradičně pojaté materiály pro 

podporu cestovního ruchu , které budou distribuované do vybraných míst uvedených regionů (všechny 

kraje s výjimkou Trnavského kraja) a odtud dále distribuovány návštěvníkům i obyvatelům regionů. K 

dispozici bude i elektronická verze materiálu pro umístění na webové stránky žadatele i partnera.

Na přípravě materiálů do tisku, grafické úpravy, výběru lokalit, psaných textů, korektur apod. se budou 

podílet oba partneři přibližně rovným dílem . Samotný tisk materiálu poptá, a nejvýhodnější nabídku 

vybere, a tisk zajistí žadatel. Na distribuci se budou opět podílet oba partneři, náklady bude z rozpočtu 

projektu hradit žadatel.

Rozpočtované položky  na realizaci aktivit:

- tisk materiálu „Karpatský průvodce po obloze…“ – 8 000 ks - 4 640,00 €

- otočná mapka oblohy - příloha k materiálu – 8 000 ks  - 2 720,00 €

- ceniny známky/poštovné - 302,00 €

- náklady na cestovné (tuzemské i zahraniční) - 311,54 €

- náklady na pracovníky – část 0Z04 (1/2) - 967,40 €

- náklady na palivo do služebního vozidla (přepočet dle cestovních nákladů - odhad) - 34,22 €

Celkem na realizaci aktivity je určena částka: 8 975,16 €

Výchozí hodnota: 0

žadatel, HCP

Doba plnění: 1/2019 do 9/2019

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 1

Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

str. 10/17



10/2018 do 12/2018

0

Aktivita bude realizována v prvních dvou měsících projektu tak, abychom měli technické vybavení pro 

realizaci následných aktivit co nejdříve k dispozici. Po upřesnění aktuální nabídky na trhu s pořizovanou 

technikou a upřesnění technických parametrů bude realizován průzkum trhu s cílem vybrat nejnižší cenu 

přístrojů v požadované kvalitě resp. rozsahu technických parametrů. Po průzkumu trhu žadatel rozhodne o 

nákupu jednotlivých položek a zadá objednávky k pořízení. Zakoupená zařízení zkontroluje, uhradí faktury, 

vyškolí odpovědné zaměstnance s obsluhou a zařízení budou složit k realizaci aktivit projektu.

Aktivita umožní pořízení atraktivních snímků noční oblohy a astronomických úkazů (i krajiny) v 

kontextu s krajinou a přírodními dominantami pro připravovaný materiál na podporu cestovního ruchu a 

turistiky (včetně elektronické verze). Navíc zařízení bude žadatel i nadále využívat pro dané účely, podporu 

turistiky a rozvoj přeshraniční spolupráce (pořizování atraktivních snímků z prostředí příhraničních regionů 

s astrotématikou).

Tato aktivita bude realizována v sídle žadatele a bude realizována výhradně žadatelem .

Rozpočtované položky  na realizaci aktivit:

- Speciální digitální fotoaparát - 1 575,20 €

- Širokoúhlý objektiv k fotoaparátu - 552,70 €

- Objektiv ke speciálnímu fotoaparátu - 493,50 €

- Speciální montáž pro fotoaparát  - 473,75 €

- Brašna pro bezpečnou přepravu fotoaparátu a příslušenství - 236,88 €

- Paměťové karty SD (2 ks) v celkové ceně - 71,08 €

Celkem na realizaci aktivity je určena částka: 3 403,11 € . 

Měřitelný ukazatel: N/A

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Měrná jednotka: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

0

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

F03 - Realizace publicity a propagace pomocí webových stránek, sociálních sítí a dalších 

inovativních způsobů propagace a publicity

N/A

Výchozí hodnota: 

Konkrétní cíl:

str. 11/17



Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Cílová hodnota: 1

Doba plnění: 10/2018 do 9/2019

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Typ aktivity: 

Popis projektové aktivity: Aktivita navazuje na aktivitu E02 a E05 a využívá obrazových i textových výstupů pro publikování (po 

úpravě) na webových stránkách věnovaných speciálně projektu. Webové stránky budou umístěny na 

stávajícím serveru žadatele věnovanému cestovnímu ruchu, kde vznikne speciální sekce předběžně 

označována jako spolecnenebe/astrocesty.eu . Aktivity bude realizována po celou dobu řešení projektu 

(12 měsíců). 

V první fázi dojde k definování struktury datového obsahu a grafického vzhledu  této části webu, 

budou publikovány první informace na běžných webových stránkách partnerů o realizaci projektu. 

Průběžně po získávání informací a snímků z terénu budou data zpracovávána a „překlápěna“ do webové 

podoby a postupně zveřejňována. Přes redakční systém budou vkládána definované údaje o lokalitách, 

motivační články, fotogalerie a další potřebná data průběžně a to jak ze strany žadatele, tak 

přeshraničního partnera. Texty budou podle umístění lokality v území buď česky, nebo slovensky. 

Celý systém bude testován a na konci realizace projektu po korekturách (předpokládáme – pokud 

nebudou problémy – v 10. až 11. měsíci realizace) publikován ve veřejné části internetu. Informace o 

zveřejnění bude umístěna v ostatních informačních materiálech obou partnerů a ostatních partnerů 

projektu.

Na realizaci aktivity se budou podílet oba partneři , žadatel s větší intenzitou s ohledem na vyšší 

personální kapacity a větší zkušenosti s redakčním systémem. Aktivita se fyzicky realizuje v sídlech obou 

partnerů. 

Rozpočtované položky  na realizaci aktivit:

- drobný materiál pro zajištění akcí – podíl 37,76 € (z částky 117,76 € na položku)

- doprogramování nástavby na web  - 552,70 €

- personální náklady na F03 (pozice OZ06-IKT, OZ07) - 2 630,70 €

Celkem na realizaci aktivity je určena částka: 3 221,16  €

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 0

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:
F05 - Organizace aktivit propagujících společné území jako turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj turismu v něm

F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

Konkrétní cíl:

str. 12/17



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

Kód a název

P0681 Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

0

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Měřitelný ukazatel:

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 4/2019 do 9/2019

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

8. Spolupráce a dopad

Záměr projektu pro podporu cestovního ruchu s využitím atraktivního přírodního dědictví hraničních hor vznikl už před více jak 5 lety 

a v posledních 3 letech byl diskutován na řadě společných jednáních a setkání se slovenskými partnery. 

V posledních třech letech proběhla řada setkání, například: 4. 2. 2015 – Kysucké Nove Mesto; 

10. 5. 2016 – Kysucké Nove Mesto; 5. 12. 2016 – Kysucké Nove Mesto; 15. 12. 2017 – Hvězdárna Valašské Meziříčí koordinační 

setkání; 16. 1. 2018 – Hvězdárna Valašské Meziříčí; 26. 2. 2018 – Hvězdárna Valašské Meziříčí, podpis žádosti, aj. Dokumenty 

(zápisy- kde byly zhotoveny, fotografie z těchto setkání jsou uvedeny v příloze č. 9.).

Společně s partnerem jsme upřesňovali odbornou náplň a formu podpory rozvoje turistiky v příhraničním regionu, definovali jsme 

prioritní činnosti a položkový rozpočet.

Popis projektové aktivity: Důležitou součástí realizovaného projektu budou i společné akce na propagaci cílových lokalit jako 

míst s kvalitními pozorovacími podmínkami, vhodnými pro realizaci aktivit určených obyvatelům regionu a 

hlavně návštěvníkům. Akce budou připravovány a realizovány od 8. do 12. měsíce realizace projektu na 

vybraných lokalitách v příhraniční oblasti (bude určeno na základě prověření v terénu), obvykle v místech 

se zajímavými přírodními či kulturními památkami, zajímavostmi, návštěvními místy a vhodnými 

pozorovacími podmínkami. Po výběru lokalit k organizaci těchto akcí oslovíme místní subjekty s nabídkou 

a prosbou o pomoc a spolupráci při realizaci astronomického pozorování. Po domluvě připravím základní 

nástroje propagace (zejména sociální sítě, webové stránky, plakáty v místě, další lokální možnosti 

propagace) a akce budeme propagovat. Jednou z nevýhod těchto akcí je skutečnost, že její úspěšnost 

závisí na dobrém počasí, proto budeme mít vždy připravený náhradní program pro případ, že se počasí 

pokazí.

Astronomická pozorování v horách jsou velmi atraktivní pro návštěvníky , avšak náročné na přípravu 

a personál. Je nutno připravit a bezpečně nabalit astronomickou techniku, veškerou pomocnou techniku, 

připravit program a dojet na místo s předstihem a zde vše připravit pro pozorování. Zajistit bezpečnost 

návštěvníků a také nabídnout atraktivní výklad a motivovat lidi k samostatnému pozorování. Poté vše 

sbalit, uklidit a místo opustit.

Cílem aktivity je jednak ukázat atraktivitu takových to akcí, nabídnout akce obyvatelům a upozornit místní 

aktéry (obce, informační centra, sdružení a zejména majitele ubytovacích kapacit) na možnost konání 

obdobných akcí v budoucnu, jako nástroje podpory cestovního ruchu a netradičního vyžití i odpočinku.

Na akcích se budou p odílet oba partneři přibližně stejnou měrou, včetně poskytnutí existující přenosné 

astronomické techniky pro tato pozorování. Při každé akci budou na místě pracovníci obou partnerů. 

Každá partner bude ve větší míře zařizovat pozorování na svém území, avšak vždy v kooperaci s druhým 

partnerem.

Rozpočtované položky na realizaci aktivit:- drobný materiál pro zajištění akcí – podíl 37,76 € (z částky 

117,76 € na položku), - personální náklady na F05 (pozice RA01, RA02, RA03) - 2 062,20 €, - náklady na 

cestovné (tuzemské i zahraniční) - 623,08 €, - náklady na palivo do služebního vozidla (přepočet dle 

cestovních nákladů, odhad) - 68,44 €, Celkem na realizaci aktivity je určena částka: 2 791,48 €

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

str. 13/17



ANO

ANO

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

Návrh rozpočtu byl připraven zástupci obou partnerů a reflektuje reálné potřeby realizace aktivit s dodržením účelnosti, hospodárnosti a efektivity 

vynakládaných prostředků. Aktivity projektu a cíle jsou hodně náročné na kvalifikované pracovníky a jejich čas, proto 46 % rozpočtu tvoří náklady na 

mzdy a z toho více jak 30 % pro pracovníky přeshraničního partnera, členy projektového týmu. 

Přibližně polovina aktivit (s výjimkou pořízení vybavení) je realizována na slovenské straně, proto je cca 24 % rozpočtu alokováno na aktivit 

přeshraničního partnera (personální náklady, cestovní náhrady při terénních průzkumech a pozorováních pro návštěvníky a zejména poskytnutí 

zhotovených tištěných materiálu na slovenskou stranu). Tento podíl je adekvátní vysokému podílu činností přeshraničního partnera na realizaci 

vybraných aktivit projektu.

Projekt napomáhá zlepšení podmínek obyvatel prostřednictvím podpory cestovního ruchu, zvyšuje využívání stále unikátnějšího přírodního dědictví 

(temné oblohy), ale také motivaci samotných obyvatel k zájmovým a odpočinkovým aktivitám v podporovaném území. 

Představuje společné příhraniční hory jako místo, kde lze ještě vychutnat pohled na krajinu, s tmavou oblohou nad hlavou. Obecně na obou stranách 

hranice podporuje turistický ruch, nabídku k trávení volného času, poskytuje návody a náměty, motivuje díky netradičním a atraktivním snímků přímo 

z regionu.

Díky intenzivní spolupráci partnerů s řadou dalších subjektů působících v cestovním ruchu na obou stranách hranice, podporuje projekt rozvoj 

přeshraničních kontaktů a odstraňuje bariéry spolupráce. Spolupráce partnerů na projektu upevňuje vzájemné vazby s dobrou perspektivou do 

budoucna nejen v oblasti netradiční turistiky za „temnou oblohou“. 

Projekt je zaměřen na rozšíření služeb a materiálů pro podporu cestovního ruchu a turistiky v podporovaném území. Již dnes turisticky zajímavé 

území bude představeno jako místo s relativně temnou oblohou, tedy atraktivní možnosti spatření noční oblohy. Tento pohled už většina obyvatel 

nezná, díky životu ve větších aglomeracích. Temná obloha (omezování světelného znečištění) a dobré pozorovací podmínky jsou základním 

přírodním dědictvím, které akcentujeme při propagaci a podpoře cestovního ruchu v podporovaném území.

Výstupy a aktivity projektu jsou užívány cílovými skupinami na obou stranách hranice rovnoměrně (tištěné materiály, web, účast na akcích). Realizaci 

akcí chceme oslovit provozovatele ubytovacích kapacit, kteří je pak mohou aktivně svým návštěvníkům dále nabízet.

Díky dostupnosti tištěných materiálů (v IC, ubytovacích kapacitách apod.) oslovíme také návštěvníky regionu na obou stranách hranice, kteří mohou 

při plánování svého pobytu u nás využít dostupných webových stránek.

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Realizace předkládaného projektu je přímo podmíněna zapojením pracovníků obou partnerů a společnou realizací. Velká část aktivit 

a činností se odehrává na slovenské straně hranice a je nezbytná práce pracovníků přeshraničního partnera. 

Společná realizace je důležitá nejen při mapování v terénu, pořizování atraktivních snímků, ale neméně důležitou roli hraje také při 

zpracování dokumentů a jejich prezentaci na webových stránkách projektu, při sestavení a přípravě tištěného materiálu a také 

společných akcích přímo v podporovaném území (astronomická pozorování v atraktivních lokalitách). Náročnost projektu vyžaduje 

před zahájením projektu sestavení přesného časového plánu realizace aktivit s určitou rezervou s ohledem na nutnost vhodného 

počasí pro fotografické práce v horách.

Většina náročného aktivit projektu je realizována společným projektovým týmem, který se skládá z 14 pracovníků, z toho 8 

pracovníků žadatele, 4 pracovníci přeshraničního partnera a 2 externí pracovníci. S výjimkou aktivity E10 se na všech ostatních 

aktivitách podílejí pracovníci obou partnerů a externisté. V týmu jsou pracovníci partnera využíváni zejména jejich znalosti místních 

lokalit, vhodných míst pro noční pozorování, dále mateřský jazyk (materiály budou vydávány v jedné verzi se zastoupením obou 

jazyků, stejně jako webové stránky).  Dále zajišťují administrativní záležitostí, řízení projektu as realizaci aktivit na slovenské straně.

Úspěšná realizace projektu je podmíněná úspěšnou a efektivní spoluprací celého projektové týmu složeného se zástupců obou 

partnerů.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 14/17



Podíl v %

100,00%

64,08%

0,00%

35,92%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

31 206,71

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 23,99%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

7 486,30

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 11 209,46 €

Projekt je koncipován tak, aby pokryl základní regiony (okresy) příhraniční oblasti tam, kde se nacházejí větší území bez větší urbanizace (tedy 

obvykle hory), ale zároveň je zde alespoň základní infrastruktura pro cestovní ruch (cesty, ubytovací kapacity). Konkrétní místa, která budou popsána 

a ze kterých bude pořízena atraktivní fotodokumentace na téma temná obloha a krajina budou vybrána na základě práce projektových týmů v úvodu 

projektu. Stejně tak budu po průzkumu terénu vybrána i místa pro realizaci aktivit propagujících společné území jako turistickou destinaci a 

podporujících rozvoj turismu, tedy noční astronomická pozorování.

Největší územní dopad bude mít distribuce realizovaných tištěných materiálů na podporu cestovního ruchu s rozvoje turistiky, který bude distribuován 

různými kanály do všech uvedených okresů. Konkrétní místa ještě nejsou známa a vyplynou v průběhu realizace aktivit.

9. Rozpočet malého projektu

1 378,46 €

19 997,25 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

Částka v EUR

31 206,71 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 14 293,10 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 4 137,64 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 7 994,40 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 3 403,11 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

Krajská hvezdáreň v Žiline

8.2.4 Územní dopad

Celkový rozpočet žadatele

str. 15/17



Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

31 206,71 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

16 Soulad záměru projektu s regionální strategií a dokumenty

17 Kalkulace rozpočtu - Kalkulace položek rozpočtu 

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

11 209,46

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

0,00%

35,92%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

19 997,25 64,08%

31 206,71

9.B Spolufinancování

0,00%

100,00%Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

str. 16/17



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:
Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Ing. Libor Lenža, ředitel

RNDr. Ján Mäsiar, ředitel

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

str. 17/17


